2023年11月07日 空撮サービス株式会社

空撮サービス株式会社は、スタートアップ展示会 「Climbers Startup JAPAN EXPO 2023 - 秋 -」に参加します。

空撮サービス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:山本 哲男、以下「当社」)は、ドローン事業拡大強化に向け幅広くパートナーを募るため、11月14日(火)・15日(水)の2日間、東京ビッグサイトにて開催される「Climbers Startup JAPAN EXPO 2023 - 秋 -」と同時開催の個別面談イベント「Climbers Startup JAPAN FUNDeal 2023」に出展いたします。

■個別面談イベント「Climbers Startup JAPAN FUNDeal 2023」



Climbers Startup JAPAN FUNDeal 2023

「Climbers Startup JAPAN FUNDeal 2023」の会場では、当社の事業推進責任者が対面での面談を通じて、当社のビジネスコンセプトから事業の現状と今後の方向性についてご説明させていただき、将来の連携可能性についてご相談させていただきます。

■当社出展概要

開催日 : 2023年11月14日(火)~11月15日(水)10:00-18:00

※当社出展は11月15日の1日のみ

会場 : 東京ビッグサイト 東7ホール

小間番号 : 10-13

入場料: 事前登録制(無料)

特設サイト: https://eight-event.8card.net/climbers/startup-japan2023/?code=sp_e

x_fh

※当社ブースへの訪問ご予約が可能です。

■空撮サービスについて

空撮サービスは多くのドローンで活用されているOSSフライトソフトArduPilot(注1)をベースに、現場業務の用途に応じ、LiDARなどのセンサーと連携した飛行制御用ソフトや市販力メラ搭載用オリジナルジンバルなどのメカニズムまで、アジャイルに設計開発が行える国内でもユニークなドローンソリューションプロバイダーです。インフラ設備点検などの現場では、設備の老朽化だけでなく人口の高齢化に伴う人材不足も進んでおり、ドローンの有効活用が求められています。当社は国産技術をベースに現場用途のニーズに応じたドローンシステムを開発するだけでなく現場業務に携わる人材のリスキリングも併せて支援することで、ドローンを使った現場業務のDXを実現し、社会課題の解決に繋げることを目指しています。

空撮サービスは、当社代表取締役の山本 哲男自身がラジコンへリの操縦者であり、2010年 代前半よりドローン分野に興味を持っていたことから新規事業分野として着目、2015年1月 に設立しました。

HP: https://www.0photo.co.jp/

注1: https://ardupilot.org/

■本件についてのお問い合わせ先

空撮サービス株式会社

所在地: 東京都港区高輪2-16-53 伊皿子二番館4F

担当: 営業部高木 実TEL: 03-3444-4040

mail: info@0photo.co.jp

プレスリリース画像

